ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNMT

V/v tiếp tục đẩy mạnh triển khai

các TTHC liên quan đến lĩnh vực

đất đai trên địa bàn huyện.

Tủa Chùa, ngày          tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

 - Phòng Nông nghiệp và Môi trường;

 - Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Để đảm bảo công tác tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực đất đai

trên địa bàn huyện theo đúng quy định và phù hợp với thực tiễn, không gián đoạn.

UBND huyện yêu các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn

Tiếp tục nghiên cứu kỹ các quy định của Luật Đất đai năm 2024 và các văn

bản triển khai, hướng dẫn của cấp có thẩm quyền để thực hiện việc tiếp nhận, xử lý

thủ tục hành chính về đất đai trên địa bàn huyện bảo đảm theo đúng quy định.

Tuyên truyền đến các tổ chức, cá nhân trên địa bàn quản lý về việc tiếp

tục triển khai tiếp nhận và xử lý các hồ sơ TTHC về lĩnh vực đất đai (Đăng ký

cấp GCN lần đầu, Đăng ký chuyển mục đích sử dụng đất …) theo quy định.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và Môi trường: Phối hợp chặt chẽ với các cơ

quan có liên quan tham mưu cho UBND huyện triển khai, tổ chức thực hiện thủ tục

hành chính trong lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND huyện.

3. Đề nghị Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Tủa Chùa: Phối

hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị có liên quan để thực hiện việc tiếp nhận, giải

quyết thủ tục hành chính về đất đai trên địa bàn huyện theo đúng quy định.

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị liên

quan, yêu cầu UBND các xã, thị trấn tích cực triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lđ. UBND huyện;

- Lưu: VT, NNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

		2025-04-28T09:18:34+0700

		2025-04-28T14:10:03+0700

		2025-04-28T14:10:04+0700

		2025-04-28T14:10:34+0700